PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.04.2016 № 381
р.п. Крестцы

О внесении изменений в административный регламент

 предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о времени и месте
театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов

и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,
анонсы данных мероприятий»

В соответствии с Федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации муниципального района от 01.04.2010 № 273 «Об утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями», от 17.11.2015 № 1441 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 05.03.2012 № 158:

1.1.Изложить подпункт 1.3.1. в редакции:

«1.3.1.Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

непосредственно в комитете культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района (далее-Комитет).
В процессе предоставления муниципальной услуги Комитет в части информирования о предоставлении данной услуги взаимодействуют с Отделом МФЦ Крестецкого муниципального района Государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -МФЦ) на основании подписанных соглашений между Комитетом и МФЦ.

Местонахождение и графики (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами указаны  в приложении №1 к настоящему Регламенту»;
1.2.Исключить подпункты 1.3.2., 1.3.5.;
сс

№ 0381-п

2

1.3.Изложить подпункт 2.2. в редакции:

«2.2.Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет Комитет.

Предоставление муниципальной услуги получателям муниципальной услуги осуществляется как непосредственно в помещениях Комитета, так и в режиме удаленного свободного доступа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством официального сайта Комитета.

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является осведомлённость населения о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального района»;

1.4.Изложить подпункт 2.3. в редакции:

«2.3.Сроки предоставления муниципальной услуги
Информация с момента размещения на официальном сайте находится в свободном доступе.

При обращениях заявителей посредством электронной почты муниципальная услуга предоставляется в течение 2-х рабочих дней с момента получения обращения.

Информация, в том числе репертуарные планы Исполнителя, размещается на официальном сайте в электронном виде до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором должны состояться театральные представления, филармонические и эстрадные концерты и гастрольные мероприятия театров и филармонии, киносеансы, информация о которых предоставляется.

В случае отмены или изменения времени, даты, места проведения, состава исполнителей и исполняемых произведений, изменения в репертуарный план на официальном сайте вносятся в течение 24-х часов с момента принятия решения об изменениях»;

1.5.Дополнить пункт 2.8. подпунктом 2.8.6.:

«2.8.6.В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение. Вход в здание оборудуется пандусом.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации. Надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

При наличии стоянки, должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.

В случаях, когда помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга невозможно полностью приспособить для нужд инвалидов, специалистами учреждений должны осуществляться меры, обеспечивающие удовлетворение минимальных потребностей инвалидов»;
1.6.Изложить в разделе 3 первый абзац в редакции:

«Последовательность действий (блок-схемы) при предоставлении муниципальной услуги приведены в приложении № 2 к настоящему Регламенту»;
1.7.Изложить Приложения №1, 2 в прилагаемой редакции.
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев

Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации
о времени и месте

театральных представлений,
филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных мероприятий
театров и филармоний, киносеансов,
анонсы данных мероприятий»

Местонахождение и графики (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами

Местонахождение комитета культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района:

Новгородская область, Крестецкий район, р.п. Крестцы, пл. Советская, д.№1.

Почтовый адрес:

175460, Новгородская область, Крестецкий район, р.п.Крестцы, пл. Советская, д.№1.

График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами комитета:

	понедельник
	9.00 – 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00

	вторник
	неприёмный день

	среда
	неприёмный день

	четверг
	9.00 – 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00

	пятница
	неприёмный день

	суббота
	выходной

	воскресенье
	выходной.

Справочные телефоны:

руководитель: (816 59) 5-44-02;

специалисты: (816 59) 5-44-35.

Адрес электронной почты: krestcy-culture@rambler.ru
Адрес интернет-сайта: http://www.kresttsy.ru
Местонахождение МФЦ:

Новгородская область, Крестецкий район, с.Ямская Слобода, ул.Ямская, д.№ 21.

Почтовый адрес: 175460, Новгородская область, Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д.№ 21.

График (режим) приёма заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами МФЦ:

Понедельник

8.30-14.30

Вторник

8.30-17.30

Среда

8.30-17.30

Четверг

8.30-20.00

Пятница

8.30-17.30.
Адрес интернет-сайта: www.mfc53.novreg.ru

Адрес электронной почты: mfc-krestcy@mail.ru

_________________________________________

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации
о времени и месте

театральных представлений,

филармонических и эстрадных

концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий»

Блок-схемЫ

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

1.Представление информации по запросу заявителя, поступившей при личном обращении либо по телефону

2
2.Представление информации по запросу заявителя, направленной почтовой связью или по электронной почте

3.Представление информации путем публичного информирования

__________________________

Прием запроса заявителя, поступившего при личном обращении, либо по телефону

Информация может быть представлена должностным лицом

Представление заявителю контактной информации должностного лица, компетентного представить информацию.

Информирование заявителя о его праве получения информации  из иных источников, указание источников получения информации

Да

Нет

Представление заявителю

запрашиваемой информации

Прием и регистрация заявления

Проверка заявления

Заявление соответствует требованиям Порядка

Подготовка

уведомления об отказе выдачи информации

Направление

уведомления заявителю

Подготовка

информации

Направление

информации заявителю

Да

Нет

Обращение заявителя за необходимой информацией

Получение заявителем необходимой информации

Размещение информации на специальных информационных стендах.

Размещение внешней рекламы в населенных пунктах Крестецкого муниципального района в связи с проведением, театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий (все известные технологии и виды: плакаты, афиши, перетяжки, баннеры, щиты, электронные плазменные панели и т.д.).

Размещение Информации в сети «Интернет».

Специальные рассылки и размещение рекламно-информационных баннеров и текстов; рекламная продукция на бумажных носителях (листовки, флаеры, буклеты и т.д.; информация в печатных средствах массовой информации (газеты, журналы, проспекты); информация в электронных средствах массовой информации на телевидение и радио (интервью, анонсы, сюжеты, тематические программы и специальные выпуски).